Згідно з новим літочисленням,
за високосні роки серед вікових
вважають лише ті, в котрих число
сотень ділиться на 4. Середня три-
валість року в григоріанському
календарі лише на 26 см довша за
справжню.

У Російській імперії юліанський

календар запроваджено 1700 року
Петром Першим, а григоріанський
– ще пізніше, вже за Радянської вла-
ди, з 14 лютого (1 лютого –за старим
стилем), 1918 р.

Різниця між юліанським і григо-
ріанським календарем становить: у
16 й 17 сторіччях – 10 діб, у 18 ст. – 11
діб, у 19 ст. – 12 діб, у 20 ст. – 13 діб.

З певних літературних джерел
відомий так званий республікан-
ський календар – спроба Конвенту
запровадити у Франції 5.10.